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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 27. januar 2015 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 172 (Alm. Del) af 5. januar 
2015 stillet efter ønske af Joachim B. Olsen (LA) 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det af Finansredegørelsen 2014 side 193 fremgår, at 

regeringen har skønnet, at vækstbidraget fra nedsættelsen af selskabsskattesatsen 

fra 25 pct. til 22 pct. udgør 3¾ mia. kr., samt at vækstbidraget svarer til ændringen 

i bruttoværditilvæksten? 

 

Svar 

Regeringens vækstinitiativer i Vækstplan DK bidrager til at øge væksten i Dan-

mark med 6 mia. kr. frem mod 2020. En stor del af dette bidrag kom fra en ned-

sættelse af selskabsskattesatsen fra 25 pct. i 2013 til 22 pct. i 2016, hvilket medfø-

rer øgede investeringer i Danmark og derigennem højere arbejdsproduktivitet 

samt et mindre løft af arbejdsudbuddet afledt heraf. 

 

Det bekræftes, at det fremgår af Finansredegørelsen 2014 side 193, at vækstbidra-

get fra nedsættelsen af selskabsskattesatsen fra 25 pct. til 22 pct. vurderes at udgø-

re 3¾ mia. kr. Dette er et skøn for bidraget til opfyldelse af vækstmålsætningen, 

der er formuleret som et mål for strukturelt BNP.  

 

Mens bruttonationalproduktet (BNP) opgøres i markedspriser, opgøres brutto-

værditilvæksten (BVT) i basispriser, dvs. eksklusiv produktskatter (netto). Denne 

forskel betyder, at skønnet for vækstbidraget til strukturelt BNP i 2020 svarer til 

en stigning i bruttoværditilvæksten på ca. 3¼ mia. kr. 

 

Skønnet for vækstbidraget fra nedsættelsen af selskabsskattesatsen stammer fra 

Vækstplan DK og er dokumenteret i ” Vækstplan DK - Teknisk baggrundsrap-

port”. Beregninger af denne type er baseret på en række forudsætninger og er 

blandt andet af denne grund forbundet med en vis usikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 

Finansudvalget 2014-15
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 172
Offentligt
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